
 

  1 / 16 

    

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
POSKYTNUTÍ KOMPLETNÍHO TECHNICKÉHO VYBAVENÍ PRO ÚČELY USPOŘÁDÁNÍ KONCERTU 

ČESKÉHO ROZHLASU K VÝROČÍ UDÁLOSTÍ ROKU 1968 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. René Zavoral, generální ředitel 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas“) 

 

a 

 

ArtProm s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 

185564 

se sídlem Sokolovská 626/104a, Praha 8 – 186 00 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ  24174505, DIČ CZ24174505 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2201 a násl. a § 2586 a násl. z. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytování 

služeb (dále jen jako „smlouva“) 

Preambule 

Tato smlouva upravuje podmínky týkající se zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. j. 25/2018 

s názvem „Poskytnutí kompletního technického vybavení pro koncert Českého rozhlasu k 

výročí událostí roku 1968“ (dále jen „veřejná zakázka“) na poskytování služeb dle této smlouvy 

pro účely uspořádání open air koncertu Českého rozhlasu dne 21.8.2018 od 20.00 do 22.00 

hod. na Václavském náměstí na Praze 1 k příležitosti 50. výročí událostí srpna 1968 (dále 

jen „akce nebo koncert“) a upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem. 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou 

cenu. 

 
 

 
 



 

  2 / 16 

2. Předmětem této smlouvy je ze strany poskytovatele povinnost poskytnout objednateli služby 

související s konáním akce spočívající v zajištění:  

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

c) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

d) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

e) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx; 

f) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

g) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;   

h) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

i) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

j) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

k) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

l) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

m) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx; 

n) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx; 

 (dále společně jako „služby“ nebo každá položka samostatně jako „služba“) 

v místě konání akce a po celou dobu jejího průběhu, příp. i před akcí v rámci její přípravy či po 

akci v rámci likvidace akce, je-li to u konkrétních služeb výslovně uvedeno.  

3. Předmětem této smlouvy je ze strany objednatele povinnost za služby zaplatit poskytovateli 

sjednanou cenu dle této smlouvy.  

4. „Zařízením“ se pro účely této smlouvy rozumí movité věci uvedené v odst. 2 písm. b) až m) 

tohoto článku smlouvy, jejichž doprava, instalace a deinstalace, jsou objednatelem 



 

  3 / 16 

požadovány v rámci poskytnutí konkrétní služby a k nimž bude objednateli poskytnuto užívací 

právo v rámci konání akce nebo se objednatel stane jejich vlastníkem. 

5. „Dopravou“ se pro účely této smlouvy rozumí vždy doprava zařízení zajišťovaných v rámci 

jednotlivých služeb do místa dle určení objednatele v místě konání akce a následný odvoz 

z tohoto místa po skončení akce. 

6. „Instalací“ se pro účely této smlouvy rozumí umístění zařízení poskytovaného objednateli 

k užívání v rámci služeb smlouvy na místo určení v rámci místa konání akce objednatelem, 

jeho sestavení či složení, zapojení do příslušných sítí, či jiné nastavení v souladu s obvyklým 

a řádným způsobem uvedení do provozuschopného stavu takového zařízení tak, aby mohlo 

plnit účel dle této smlouvy. 

7. „Deinstalací“ se pro účely této smlouvy rozumí zejm. rozložení, složení, odpojení od 

příslušných sítí jednotlivých zařízení poskytovaných objednateli k užívání v rámci služeb tak, 

aby tato zařízení mohla být poskytovatelem odvezena z místa konání akce. 

8. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že je-li v ujednáních této smlouvy použit 

pojem „služby“, rozumí se tím jednak veškeré položky služeb dle tohoto článku, odst. 2, písm. 

a) až n) smlouvy v jejich souhrnu, ale i samostatně, nevyplývá-li z konkrétního ujednání 

výslovně opak. Příslušné ustanovení se tak aplikuje jak na veškeré služby v jejich souhrnu, tak 

na každou službu dle písmen a) až n) odst. 2 tohoto článku smlouvy samostatně.  

9. Bližší specifikace služeb, jakož i podmínky jejich provádění jsou blíže konkretizovány v příloze 

této smlouvy. 

10. Pro případ, že popis služeb dle této smlouvy tak, jak je uveden v tomto článku smlouvy a 

v jejích přílohách předpokládá poskytnutí dalších služeb či činností, zde explicitně 

neuvedených, sjednávají smluvní strany, že je poskytovatel povinen provést takové činnosti, 

jsou-li tyto nezbytné pro řádné poskytnutí služeb ve smlouvě uvedených, mohl-li poskytovatel 

jejich provedení s ohledem na své odborné znalosti a zkušenosti v daném oboru předpokládat 

a seznámil-li s nutností jejich provedení objednatele. 

11. V případě, že je poskytovatel povinen dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako 

součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb 

(a je zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně splněny.  

12. Účelem této smlouvy je poskytnout objednateli služby dle této smlouvy tak, aby byl zajištěn 

řádný a bezproblémový průběh akce, včetně její přípravy a likvidace, a to při reflektování 

skutečnosti, že se jedná primárně o hudební akci přístupnou široké veřejnosti, jejíž očekávaná 

návštěvnost činí 10.000 až 20.000 lidí, v jejímž rámci bude probíhat prezentace Českého 

rozhlasu a vystoupí řada umělců.  

II. Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování služeb je Václavské náměstí na Praze 1, prostor ohraničený 

Pomníkem sv. Václava a Vodičkovou ulicí (dále jen „místo konání akce“).  

2. Akce se uskuteční dne 21.8.2018, přičemž zahájení akce je stanoveno na 20.00 hod. a 

ukončení na 22.00 hod. Příprava akce bude probíhat v místě konání akce ve dnech 19. - 

20.8.2018. Likvidace akce bude probíhat po jejím ukončení až do 22.8.2018 5:00 hod. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v dohodnutých termínech ode dne účinnosti této 

smlouvy, přičemž veškeré služby poskytované výhradně v rámci přípravy akce musí být 

poskytnuty nejpozději 21.8.2018 do 19.00 hod. Za okamžik řádného dokončení a poskytnutí 



 

  4 / 16 

služeb v rámci přípravy akce se rozumí poskytnutí těch konkrétních služeb nebo jejich části, 

které jsou nezbytné pro řádné zahájení a průběh akce samotné s ohledem na její formu a 

účel. Jedná se o stav, kdy zejm. jsou veškerá zařízení na místě určeném objednatelem, již 

proběhly veškeré zkoušky funkčnosti zařízení technické povahy, která jsou pro zahájení akce 

stěžejní, a akce by mohla být fakticky již zahájena, aniž by bylo objektivně zřejmé a 

předvídatelné, že její průběh bude v důsledku nedůsledné přípravy narušen či ohrožen.  

4. Na přesné hodině započetí a skončení poskytování jednotlivých služeb a na způsobu jejich 

poskytování v rámci přípravy akce, jejího průběhu i likvidace je poskytovatel povinen se 

předem písemně dohodnout s objednatelem.  

5. Jednotlivé služby budou poskytovány v rámci místa konání akce v lokalitách určených 

objednatelem a sdělených poskytovateli včas tak, aby veškeré služby mohly být poskytnuty 

řádně, včas a v souladu s účelem této smlouvy. 

6. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil 

s místem plnění služeb a je tak plně způsobilý k řádnému plnění povinností dle této smlouvy.  

7. Poskytovatel dále prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že místo konání akce se nachází 

v obydlené oblasti a zavazuje se dodržovat pokyny objednatele ohledně nepřekročení 

stanovené intenzity hluku při poskytování služeb a zákaz rušení nočního klidu (zejm. při 

deinstalaci po akci). 

8. Poskytovatel se zavazuje uvést místo konání akce po jejím skončení do původního stavu, 

s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a na vlastní náklady odstranit v souladu s platnými 

právními předpisy odpad vzniklý při poskytování služeb, a to v co nejkratším možném čase po 

oficiálním ukončení akce. Za okamžik dokončení likvidace se považuje stav, kdy jsou veškerá 

zařízení odvezena z místa konání akce a v co nejvyšší míře obnoven původní stav místa 

konání akce tak, aby toto mohlo sloužit svému obvyklému účelu bez jakýchkoli omezení. 

9. Bude-li se poskytovatel při poskytování služeb pohybovat v objektech vlastněných 

objednatelem, je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl 

seznámen. Přílohou k této smlouvě jsou „Podmínky poskytování služeb externích osob v 

objektech ČRo“, které je poskytovatel povinen dodržovat. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb je určena nabídkou poskytovatele ve výši 1.279.600,- Kč bez 

DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši (dále jen „cena“). Podrobný rozpis ceny je 

uveden v příloze této smlouvy.  

2. Cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 

související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava, instalace a deinstalace, 

zabalení apod.).  

3. Zálohy ve smyslu plateb před zahájením plnění podle OZ a zálohy ve smyslu dílčích plateb 

v průběhu plnění dle daňových předpisů objednatel neposkytuje. 

4. Úhrada ceny bude provedena objednatelem v českých korunách, po řádném poskytnutí 

služeb a jejich předání objednateli na základě řádného daňového dokladu (dále jen „faktura“). 

Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy 

okamžikem řádného a úplného poskytnutí služeb dle této smlouvy.  



 

  5 / 16 

5. Fakturace proběhne k poslednímu dni v měsíci na základě dokumentů potvrzujících řádné a 

včasné poskytnutí služeb odsouhlasených oběma smluvními stranami. Doba splatnosti faktury 

je stanovena na 24 dnů od data vystavení faktury poskytovatelem, a to za předpokladu jejího 

doručení na fakturační adresu, kterou je sídlo objednatele, do 3 dnů od data vystavení faktury. 

V případě pozdějšího doručení faktury je splatnost 21 kalendářních dnů ode dne skutečného 

doručení faktury objednateli. 

6. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury jsou 

protokoly o poskytnutí služeb potvrzené oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že 

faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 

fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu 

lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury 

objednateli. 

7. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany 

se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit 

v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel 

zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést 

DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce 

daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 

uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 

poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 

smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 

prohlášen za nespolehlivého plátce. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn zařízení jemu poskytnutá k užívání v rámci poskytování služeb 

poskytovatelem užívat pouze stanoveným způsobem, v souladu s pokyny poskytovatele, 

k účelům, k nimž tato zařízení obvykle slouží tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.  

2. Objednatel není oprávněn se zařízeními sám jakkoli disponovat. Zejména pak není oprávněn 

poskytnout je k užívání třetí osobě. To se neuplatní v případech, u nichž se užívání třetí 

osobou předpokládá s ohledem na účel, k němuž příslušné zařízení obvykle slouží – např. 

toaletní papír. V pochybnostech o účelu konkrétního zařízení však platí, že se přednostně 

aplikuje ujednání věty první a druhé tohoto odstavce smlouvy. 

3. Objednatel je povinen veškerá zařízení chránit před poškozením, zničením, ztrátou či 

zcizením. V případě jejich vážné závady, poruchy, poškození, ztráty, zničení či odcizení je 

povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli a kdykoliv umožnit poskytovateli přístup k těmto 

zařízením. To se neuplatní v případech, kdy je konkrétní zařízení z hlediska svého obvyklého 

účelu užívání určeno ke spotřebě či znehodnocení – např. pytle na odpadky aj. 

V pochybnostech o účelu konkrétního zařízení však platí, že se přednostně aplikuje ujednání 

věty první a druhé tohoto odstavce smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje po skončení akce vrátit poskytovateli všechna zařízení v původním 

stavu s přihlédnutím k opotřebení způsobenému běžným užíváním v souladu s účelem této 

smlouvy. To se neuplatní v případech, kdy je konkrétní zařízení z hlediska svého obvyklého 

účelu užívání určeno ke spotřebě či znehodnocení – např. pytle na odpadky aj. 

V pochybnostech o účelu konkrétního zařízení však platí, že se přednostně aplikuje ujednání 

věty první a druhé tohoto odstavce smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn dle svého uvážení umístit na vybraná 

zařízení (zejm. podia, mobilní oplocení, stany aj.) na své náklady vlastní propagační materiály, 



 

  6 / 16 

případně propagační materiály třetích stran, za předpokladu, že takové propagační materiály 

bude možné ze zařízení kdykoli odstranit, aniž by tím bylo zařízení jakkoli poškozeno či neslo 

stopy po umístění těchto propagačních materiálů. 

6. Poskytovatel se zavazuje manipulaci se zařízeními technické povahy (zejm. zvukový aparát, 

světelný aparát aj.) svěřit pouze osobám, které do dne podpisu smlouvy poskytovatelem mají 

prokazatelně alespoň tři zkušenosti s obsluhou příslušného typu zařízení na srovnatelné 

technické úrovni na akcích obdobného typu (tj. koncerty, festivaly). 

7. Poskytovatel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb, odpovídá-li 

to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to 

objednatele neprodleně upozornit. Objednatel se však zavazuje respektovat pokyny 

poskytovatele týkající se zacházení se  zařízeními technické povahy. V případě, že má být 

pověřené osobě objednatele svěřeno zacházení se zařízením technické povahy, je 

poskytovatel povinen si ověřit, zda tato osoba je způsobilá a schopná se zařízením zacházet 

obvyklým způsobem tak, aby nezpůsobila jeho poškození či poškození jiného zařízení nebo 

jiné věci, jež je jím ovládaným zařízením jakkoli propojena. V opačném případě je 

poskytovatel povinen takovou osobu poučit o správném zacházení s daným zařízením. 

8. Je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, 

nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo, 

upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy. 

9. Objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které má 

objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat služby dle této 

smlouvy. Objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu k poskytování 

služeb podle této smlouvy, a to do 2 pracovních dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Bude-li třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli 

všechny potřebné informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, k zajištění řádného 

poskytování služeb poskytovatele, podle této smlouvy. 

10. Objednatel má právo na úplné a včasné plnění ze strany poskytovatele v souladu s touto 

smlouvou.  

11. Poskytovatel je povinen si při poskytování služeb počínat s náležitou odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou. Dále je povinen 

nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého jednání, které by 

objednatele mohlo jakýmkoliv způsobem poškodit. 

12. Poskytovatel poskytuje služby osobně. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny osoby 

podílející se na poskytování služeb pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném 

obdobném poměru k poskytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily 

vždy touto smlouvou. Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení této smlouvy, má se za to, 

že porušení způsobil sám poskytovatel. 

V. Licenční ujednání 

1. Objednatel prohlašuje, že v souladu s § 98c odst. 4 zákon ač. 121/2000 Sb., autorský zákon, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“), jako provozovatel živé veřejné hudební 

produkce učiní řádně a včas oznámení příslušným kolektivním správcům o konání akce a 

jejím programu vč. uvedení jmen autorů a děl, jež budou v rámci akce provozovna. Objednatel 

se rovněž zavazuje zaplatit příslušným kolektivním správcům stanovenou odměnu za užití 

těchto děl v rámci akce. 



 

  7 / 16 

2. Objednatel prohlašuje, že na základě smluvních vztahů s výkonnými umělci vystupujícími 

v rámci akce je oprávněn poskytnout poskytovateli podlicenci k pořizování obrazového 

záznamu výkonu každého z těchto umělců samostatně i v jejich souhrnu v průběhu akce za 

účelem sdělování tohoto výkonu veřejnosti prostřednictvím jeho projekce v reálném čase na 

LED obrazovku umístěnou za každým z podií, a že jeho práva nejsou v době právně ani 

fakticky omezena. Podlicence se poskytovateli uděluje s účinky k okamžiku zahájení akce dle 

této smlouvy jako licence výhradní na dobu do skončení akce dle této smlouvy, na území 

České republiky a množstevně omezenou v souladu s účelem podlicence na její jediné využití 

v rámci každého z podií. Poskytovatel není oprávněn tuto podlicenci převést na třetí osobu ani 

jednotlivá oprávnění v rámci podlicence poskytnout třetí osobě. Poskytovatel se zavazuje 

licenci využít. 

3. Pro případ, že by obrazová projekce výkonů promítaná na LED obrazovky dle předchozího 

odstavce smlouvy naplnila znaky autorského díla dle AZ, zavazuje se poskytovatel podpisem 

této smlouvy dílo zveřejnit způsobem popsaným v předchozím odstavci. Případná odměna za 

zveřejnění díla dle tohoto odstavce smlouvy je v plné výši obsažena v ceně služeb a z tohoto 

titulu nebude poskytovatel či jiná osoba vůči objednateli uplatňovat jakékoli finanční nároky. 

4. Poskytovatel není oprávněn pořizovat z akce jakýkoli obrazový, zvukový či obrazově-zvukový 

záznam pro vlastní potřebu ani pro potřeby třetích osob.  

VI. Protokol o poskytnutí služeb 

1. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném 

rozsahu a kvalitě: 

a) po poskytnutí služeb v rámci přípravy akce po dokončení této přípravy v souladu s čl. II. 

odst. 3 této smlouvy;  

b) po poskytnutí služeb v rámci průběhu akce a její likvidace po ukončení této likvidace 

v souladu s čl. II. odst. 8 této smlouvy;  

a to podpisem protokolu o poskytnutí služeb (dále v textu také jen jako „protokol o 

poskytnutí služeb“).  

2. Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí služeb (či jednotlivé části), které není v souladu 

s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. V 

takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami, a to v 

rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutých služeb 

objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné 

skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky 

služby vykazovaly a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která však nesmí být 

delší než 2 hodiny.  

3. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem poskytnutím 

kompletních služeb bez vad a nedodělků, pokud si strany písemně nedohodnou něco jiného. 

4. Má-li být dokončení služeb nebo jejich části prokázáno provedením ujednaných zkoušek, 

považuje se poskytnutí těchto služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek.  

5. Veškeré protokoly o poskytnutí služeb musí být součástí faktury jako její příloha. 

6. Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

Rozhodující je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad a nedodělků oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 



 

  8 / 16 

VII. Kvalita služeb 

1. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a 

odpovídají této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při 

poskytování služeb postupovat v souladu s touto smlouvou, platnými právními předpisy a 

českými technickými normami ČSN.  

2. Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá odpovědnost za to, že služby budou po dobu 

trvání této smlouvy způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě a 

zachovají si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé.  

3. Poskytovatel je povinen po dobu trvání smlouvy bezplatně odstranit vady služeb, které se na 

službách objeví, a to neprodleně, nejpozději však do 2 hodin, od okamžiku oznámení vady 

objednatelem. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel 

oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně 

uhradit. 

VIII. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují.  

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, 

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné 

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-

mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi zástupci pro 

věcná jednání uvedenými v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pro právní jednání směřující 

ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo pro uplatňování sankcí není e-mailová forma 

komunikace dostačující.  

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání nebo jeho 

kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do pěti dnů po takové 

změně. Řádným doručením tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně zástupce i 

kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.  

IX. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat (i po skončení účinnosti této smlouvy) mlčenlivost o 

všech informacích a skutečnostech, které jsou uvedeny v této smlouvě, nebo které se dozví 

v rámci plnění předmětu této smlouvy; tyto informace smluvní strany prohlašují za citlivé, 

důvěrné a tajné, s čímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny; žádná ze smluvních stran 

nesdělí tyto informace třetím osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, 

ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob; smluvní strany se zavazují, 

že informace nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně; 

v případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany zaměstnanců smluvních stran nebo 

osob, prostřednictvím kterých smluvní strany plní předmět této smlouvy platí, že tyto 

povinnosti porušila sama dotyčná smluvní strana.   

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace a skutečnosti, které: 

 

 



 

  9 / 16 

a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany 

všeobecně dostupnými veřejnosti; 

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, 

pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit,  

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany; 

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně 

orgánem veřejné moci. 

3. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy má 

dotčená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany nárok na zaplacení smluvní 

pokuty; výše smluvní pokuty je stanovena 60.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového 

porušení povinností. 

X.  Sankce 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s dokončením poskytnutím služeb v rámci přípravy akce o více 

než 30 minut oproti termínu dle čl. II. odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn po 

poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty výši 2.000,- Kč za druhou a každou další 

započatou půlhodinu prodlení.  

2. Poruší-li poskytovatel povinnost stanovenou v čl. IV., odst. 6 této smlouvy, je objednatel 

oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty výši 3.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení takové povinnosti.  

3. Poruší-li poskytovatel povinnost stanovenou v čl. V., odst. 2, 3 nebo 4 této smlouvy, je 

objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty výši 10.000,- Kč za 

každý jednotlivý případ porušení každé ze stanovených povinností.  

4. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím jakékoli ze služeb dle čl. I. odst. 2 písm. a) až n) 

této smlouvy či jakékoli části jakékoli služby, aniž by se současně ocitl v prodlení 

s dokončením přípravy akce, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení 

smluvní pokuty výši 1.000,- Kč za 2. a každou další započatou hodinu prodlení s poskytnutím 

jakékoli z těchto služeb, resp. její části.  

5. Bude-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vad jakékoli ze služeb dle čl. I. odst. 2 písm. a) 

až n) této smlouvy či jakékoli části jakékoli služby, je objednatel oprávněn po poskytovateli 

požadovat zaplacení smluvní pokuty výši 1.000,- Kč za 2. a každou další započatou hodinu 

prodlení s jejím poskytnutím.  

6. Bude-li objednatel  prodlení s úhradou ceny nebo její části, je poskytovatel oprávněn 

požadovat na objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za 

každý započatý den prodlení.  

7. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za služby, je poskytovatel oprávněn požadovat 

zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném 

znění. 

8. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši 

vzniklé z téhož právního důvodu, pro který je požadováno zaplacení smluvní pokuty. 



 

  10 / 16 

9. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů ode dne odeslání písemné výzvy k úhradě 

smluvní pokuty. 

XI. Zánik smlouvy 

1. Tuto smlouvu není žádná ze smluvních stran oprávněna jednostranně ukončit žádným z jiných 

způsobů ukončení a/nebo z žádných jiných důvodů stanovených dispozitivními ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, vyjma způsobů a důvodů uvedených jinde v této 

smlouvě.  

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, jejíž součástí 

bude i dohoda o vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit  

a) v případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb o více než 3 hodiny oproti 

jakémukoli termínu stanovenému touto smlouvou v čl. II.; 

b) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či 

poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené 

náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem. 

4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou 

ceny služeb nebo její části o více než 30 dní po splatnosti, pokud toto prodlení neodstraní ani 

po písemné výzvě poskytovatele k úhradě. 

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že z realizace akce 

sejde z důvodu výskytu okolností tzv. vyšší moci za předpokladu, že tyto okolnosti smluvní 

straně objektivně znemožňují poskytovat plnění dle této smlouvy a že o výskytu těchto 

okolností bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, písemně informuje druhou smluvní 

stranu. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považuje okolnost, která nastala nezávisle na 

vůli smluvní strany, pokud jí brání ve splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, 

aby tato smluvní strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s 

vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Ani jedna ze smluvních stran není 

oprávněna po druhé smluvní straně v takovém případě požadovat náhradu majetkové újmy 

(škody) či úhradu smluvních pokut. 

6. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají jeho doručením druhé smluvní 

straně. 

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména 

nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 

že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy. 

8. Při předčasném ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat všechny 

vzájemné dluhy a pohledávky z této smlouvy vyplývající.  

XII. Pojištění a odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může objednateli 

způsobit škodu (tj. poškození majetku objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou 

újmu osobám, to vše při plnění předmětu smlouvy (dále jen „škoda“). Tuto škodu je 

poskytovatel povinen objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele. 



 

  11 / 16 

2. Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy pojištěnu svou odpovědnost za 

škodu vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem plnění 10.000.000,- Kč. 

Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnost uhradit objednateli škodu 

v plné výši. 

3. S ohledem na předchozí odstavec tohoto článku smlouvy je poskytovatel povinen kdykoli 

během účinnosti této smlouvy objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění 

trvá.   

XIII. Podmínky postoupení  

1. Tato smlouva, jakož ani jednotlivá práva a povinnosti z ní vyplývající, nemůže být žádnou ze 

smluvních stran postoupena třetí osobě bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany, jenž 

nesmí být dotčenou smluvní stranou bezdůvodně odepřen. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dva a poskytovatel jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 

místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve 

smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského 

zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 

smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí 

se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na 

platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení 

či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný 

obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 

ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.  



 

  12 / 16 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v 

souladu s § 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a 

dodatků, pokud její cena přesáhne částku 500.000,- Kč bez DPH. 

9. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru 

smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv 

poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. 

Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních 

ustanovení smlouvy. 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

 Příloha - Specifikace služeb; 

 Příloha – Kalkulace ceny; 

Příloha - Protokol o poskytnutí služeb; 

Příloha - Podmínky poskytování služeb externích osob v objektech ČRo. 

 

              V Praze dne              V Praze dne  

Za objednatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za poskytovatele 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

 
  



 

  13 / 16 

                      PŘÍLOHA – PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB č.  

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „přebírající“) 

 

a 

 

ArtProm s.r.o. 

IČ  24174505, DIČ CZ24174505 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: +xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „poskytující“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o poskytnutí služeb ze dne                 poskytl 

níže uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako objednateli) 

následující služby:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající po prohlídce služeb potvrzuje poskytnutí služeb v ujednaném rozsahu a 

kvalitě.  

2. Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto 

důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou 

skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín 

poskytnutí služeb bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

V Praze dne 22. srpna 2018 V Praze dne 22. srpna 2018 

Za přebírajícího 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 

Za poskytujícího 

xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 



 

  14 / 16 

PŘÍLOHA  - PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ EXTERNÍCH OSOB V OBJEKTECH ČRO 

Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A 

OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich 

poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRo“) a jsou přílohou smlouvy, 

na základě které externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.  

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a 

dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.  

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly 

dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech 

ČRo. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.  

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti 

uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny 

takovou kontrolu strpět.  

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO 

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které 

budou vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.  

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je 

externí osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým poddodavatelům a jejich zaměstnancům.  

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany 

ŽP a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k 

prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám. 

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních útvarů 

ČRo z oblasti BOZP a PO a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný, 

zaměstnanci oddělení podpůrných služeb (dále jen jako „odpovědný zaměstnanec“).  

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím 

školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat 

odpovědného zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby 

včetně poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním tzv. 

„Dohody o plnění úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým 

podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze 

strany externí osoby, pokud není písemně stanoveno jinak.   

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně 

svých poddodavatelů. 

7. Externí osoby jsou zejména povinny: 

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést 

bezpečnostní opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného 

zaměstnance ČRo podle § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí 

osoba není oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech 

zaměstnanců externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo. 



 

  15 / 16 

Externí osoba je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o 

provedení školení dle předchozí věty, 

b) zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich 

činnosti, 

c) zajistit označení svých zaměstnanců na pracovních či ochranných oděvech tak, aby bylo 

zřejmé, že se jedná o externí osoby, 

d) dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních 

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost, 

e) upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na 

všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného 

stavu technických zařízení,  

f) oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit 

životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V 

takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit 

všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,  

g) zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu 

s bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu, 

h) zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či 

jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo, 

i) v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba 

povinna uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,  

j) trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených 

prostorů před elektrickými rozvaděči, 

k) zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné 

zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vzniku úrazu, 

l) zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami 

BOZP a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které 

externí osoby provádějí, 

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení 

života nebo škody na majetku, 

n) dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů, 

o) dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly 

neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a 

v případě jejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci, 

p) zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku 

pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu 

odpovědného zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních 

úrazů, 



 

  16 / 16 

III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP 

1. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních 

předpisů v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce 

uložené orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese 

externí osoba.  

2. Externí osoby jsou zejména povinny: 

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy, 

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými 

právními předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit 

zdraví osob či majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,  

c) neznečišťovat komunikace a nepoškozovat zeleň, 

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů. 

3. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady 

udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé v důsledku jejich činnosti.  

4. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve 

smlouvě a není-li tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány. 

Neučiní-li tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady 

externí osoby.  

IV. Ostatní ustanovení 

Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas generální 

ředitel, nebo jeho pověřený zástupce. 


